
 

1 
 

Delibere - Consiglio d’Istituto del 27 giugno 2024  
 

 

DELIBERA N. 18/2024 
 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  il verbale della seduta precedente;  

 VISTO  che non emergono note riferibili al verbale. 
 

DELIBERA 

o  X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

34
 -

 1
0/

07
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

2 
 

 

DELIBERA N.19/2024 

 
 
2. Relazione di verifica e assestamento al bilancio 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  l’art. 10 del D.I. 129/18; 
VERIFICATE le disponibilità finanziarie; 
VISTA la relazione di verifica e assestamento al bilancio che evidenzia anche le 

entrate accertate e la consistenza degli impegni assunti, nonché i 

pagamenti eseguiti alla data odierna; 
SENTITA  la relazione del DS. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la relazione di verifica e assestamento al bilancio 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

34
 -

 1
0/

07
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

3 
 

 
                             DELIBERA N. 20/2024 

 
 
3. Variazioni al programma annuale 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, 
che recita: “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 

Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto” 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 2 del 5 febbraio 2024; 
CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale; 
SENTITA  la relazione del DS; 
CONSIDERATO che non ci sono obiezioni in merito; 

VISTI gli esiti del dibattito. 
 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano  

o a maggioranza, le variazioni al programma annuale 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

34
 -

 1
0/

07
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

4 
 

 
                             DELIBERA N. 21/2024 

 

 
4. Adattamento calendario scolastico a.s.2024/25 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 353 del 26/03/2012 con la quale, 

nell’esercizio delle competenze attribuite alle Regioni, sono stati 

individuati i criteri per la definizione del calendario scolastico per il 
territorio dell’Emilia Romagna; 

TENUTO CONTO che in Emilia-Romagna l'inizio delle lezioni è stato fissato al 16 settembre 

2024 ed il termine al 6 giugno 2025; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 46 del 27 giugno 2024 inerente alle 

proposte di adattamento del calendario scolastico 2024-2025; 
VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”; 
SENTITA  la relazione del DS. 

 

DELIBERA 
o all’unanimità, per alzata di mano; 

o X a maggioranza, l’adattamento del calendario scolastico con sospensione delle 

attività didattiche lunedì 23 dicembre 2024 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Favorevoli Contrari Astenuti 

10 1  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

34
 -

 1
0/

07
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

5 
 

 
DELIBERA N. 22 /2024 

 
5.  Criteri protocollo anticipatari 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTI i criteri del protocollo anticipatari 
VISTE le proposte di modifica ai criteri del collegio dei docenti; 

VISTO  il D.Lgs. 59/2004; 
VISTO  il DPR 89/09; 
SENTITA  la relazione del DS. 

 
 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano; 

o a maggioranza, le proposte di modifica ai criteri del protocollo anticipatari 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

34
 -

 1
0/

07
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

6 
 

 
DELIBERA N. 23 /2024 

 
 

6. Piano delle uscite a.s. 2024/2025 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTI gli artt. 7 e l’art. 10, comma 3, lettera e) del D.L. vo n. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTA la C.M. n. 291 del 14/10/1992; 

VISTO il D.L.vo n. 111/1995; 
VISTA la C.M. n. 623 del 02/10/1996; 
VISTA la C.M. n. 181 del 17/ 03 / 1997; 

VISTO il D.P.C.M. n. 349/1999; 
TENUTO CONTO del Piano delle uscite proposto dal Collegio dei docenti nella seduta del 

27/06/2024 
 

 
DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano; 

o a maggioranza, l’approvazione del piano delle uscite a.s. 2024/2025 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

34
 -

 1
0/

07
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

7 
 

 
DELIBERA N. 24 /2024 

 
 
7. Giorni di chiusura straordinari prefestivi 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il DPR 10 aprile 1987, n. 209; 

VISTO il DPR del 23 agosto 1988, n. 399 
VISTO il CCNL COMPARTO «SCUOLA» 1994 – 1997 
VISTO l’art. 7 del DPR n. 275 datato 08/03/1999, “Regolamento recante   norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs 165/2001 “Dirigenti delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il calendario scolastico Regionale per l’a. s. 2024/2025; 

SENTITA la relazione del DS. 
 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione dei seguenti prefestivi: 24/12/2024, 31/12/2024 e 

14/08/2025, per un totale di tre giorni 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

34
 -

 1
0/

07
/2

02
4 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2024-07-10T12:50:20+0200
	Iolanda Cavaliere




